[image: image1.png]

Ассоциация
«Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей Алании»

(А СРО РОСА)

П Р О Т О К О Л  №7(60)-дк
внеочередного заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Республиканское объединение строителей Алании»
от 08 ноября 2017 года
гор. Владикавказ

2017 год

[image: image2.png]

Ассоциация
«Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей Алании»

(А СРО РОСА)
П р о т о к о л
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации
 «Саморегулируемая организация

«Республиканское объединение строителей Алании»

08 ноября 2017 год

№7(60)-дк

гор. Владикавказ

Основание созыва Дисциплинарной комиссии Ассоциация  «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» (ДК А СРО РОСА),  решение Председателя ДК А СРО РОСА по поступившим от Генерального директора А СРО РОСА материалам дисциплинарных производств.

Место проведения заседания: РСО-Алания  гор. Владикавказ, ул. Чкалова дом 41 корпус «А», зал заседаний.

Дата и время проведения заседания:  08 ноября 2017 год, 10 часов 00 минут.

Председательствующий  на заседании Дисциплинарной комиссии А СРО РОСА (в соответствие с п.п.3 п.4.3., п.5.11. Положения о ДК А СРО РОСА):

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» - Харебов А.Л.
Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии А СРО РОСА (в соответствие с п.5.13. Положения о ДК А СРО РОСА):

Секретарь, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» - Тавитов А.Н.
Присутствовали с правом голоса:

А. Дисциплинарная комиссия Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» в составе:

1. Харебов А.Л., Председатель ДК А СРО РОСА, представитель ОАО «Моздокское дорожное ремонтно-строительное управление» (ОГРН-1111510000205);

2. Гусева О.А., член, заместитель Председателя ДК А  СРО РОСА, начальник ПТО ООО Мостостроительная компания «Трансмост» (ОГРН-1061516013954);
3. Елбакиев И.М., член ДК А СРО РОСА, директор ООО «Дирекция по строительству МАПП» (ОГРН-1021500676240).
4. Тавитов А.Н., секретарь, член ДК А СРО РОСА, заместитель генерального директора по правовым вопросам и контрольно-экспертной деятельности А СРО РОСА.

В соответствие с п.п.2 п.5.15. Положения о ДК А СРО РОСА обязанность по подсчету голосов на заседании возложено на секретаря Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Открытие заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в заседании принимают участие все 4 (четыре) члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании». Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством, в связи, с чем предложено «открыть» заседание ДК А СРО РОСА.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос вынесен на голосование.

Результат голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

В связи с присутствием все членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», чьи полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством, признать наличие кворума для голосования по вопросам Повестки дня, а заседание «открытым».

О Повестке дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»
Слушали: Председательствующего, который предложил рассмотреть и утвердить Повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» из 2-х (двух) вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос вынесен на голосование.

Результат голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

Утвердить Повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциация «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» из 2-х (двух) вопросов.

Повестка дня:

1. О рассмотрение вопроса по прекращению дисциплинарных производств:

1.1. №18(466)/66-2017 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ратан» (ОГРН-1021500509030);

1.2. №31(479)/242-2017 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Фиагдон» (ОГРН-1021500822420);

1.3. №14(462)/289-2017 в отношении Общества с ограниченной ответственностью  «МИГ» (ОГРН- 1051500515131);

1.4.  №16(464)/239-2017 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ригель+» (ОГРН-1111513001995).

2. О рассмотрение вопроса по применению более строгой меры дисциплинарного воздействия  в виде рекомендация о применении меры дисциплинарного воздействия о приостановления, права осуществления строительство объектов капитального строительства либо  исключения из членов Ассоциации в отношении следующих членов Ассоциации СРО РОСА:

2.1. Открытого акционерного общества «СОРССУ» (ОГРН-1021500669882) ДП №19(467)/46-2017;

2.2. Общества с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» (ОГРН-1121513001939) ДП №20(468)/234-2017;

2.3. Общества с ограниченной ответственностью  «Плит-декор» (ОГРН-1141513006271) ДП №21(469)/102-2017.

По вопросу №1 повестки дня:

О рассмотрение вопроса по прекращению дисциплинарных производств

 в отношении членов Ассоциации СРО РОСА

1.1. Слушали: Тавитова А.Н., вынесшего на обсуждение материал ДП №18(466)/66-2017  ООО «Ратан» (ОГРН-1021500509030) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ, ПРЕДУПРЖДЕНИЕ (за нарушение условий членства Ассоциации) сообщив, что нарушения Обществом устранены (укомплектовались двумя специалистами, включенными в НРС и частично погасили задолженность по взносам), в связи, с чем им предложено рассмотреть материал ДП в их отсутствии, прекратить ДП в связи с частичным устранением нарушений, взяв вопрос погашение задолженность на «контроль» и признать Общество как соответствующего условиям членства в Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результаты голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО РОСА, рассмотреть материал дисциплинарного   производства №18(466)/66-2017 о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ратан» (ОГРН-1021500509030)  в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.6 п.9.15.  ДР А СРО РОСА прекратить дисциплинарное производство №18(466)/66-2017 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ратан» (ОГРН-1021500509030) в связи с частичным устранением выявленных нарушений, поручив Генеральному директору Ассоциации взять не устранённые вопросы на «контроль» и признав его полностью соответствующим условиям членства в Ассоциации.

3. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

1.2. Слушали: Тавитова А.Н., вынесшего на обсуждение материал ДП №31(479)/242-2017  ООО «Фиагдон» (ОГРН-1021500822420) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ, ПРЕДУПРЖДЕНИЕ (за нарушение условий членства Ассоциации) сообщив, что нарушения Обществом устранены (укомплектовались двумя специалистами, включенными в НРС и частично погасили задолженность по взносам), в связи, с чем им предложено рассмотреть материал ДП в их отсутствии, прекратить ДП в связи с частичным устранением нарушений, взяв вопрос погашение задолженность на «контроль» и признать Общество как соответствующего условиям членства в Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результаты голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО РОСА, рассмотреть материал дисциплинарного   производства №31(479)/242-2017  о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Фиагдон» (ОГРН-1021500822420) в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.6 п.9.15.  ДР А СРО РОСА прекратить дисциплинарное производство №31(479)/242-2017  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Фиагдон» (ОГРН-1021500822420) в связи с частичным устранением выявленных нарушений, поручив Генеральному директору Ассоциации взять не устранённые вопросы на «контроль» и признав его полностью соответствующим условиям членства в Ассоциации.

3. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

1.3. Слушали: Тавитова А.Н., вынесшего на обсуждение материал ДП №14(462)/289-2017   ООО «МИГ» (ОГРН- 1051500515131) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ, ПРЕДУПРЖДЕНИЕ (за нарушение условий членства Ассоциации) сообщив, что нарушения Обществом полностью устранены (задолженность по взносам погашено полностью), в связи, с чем им предложено рассмотреть материал ДП в их отсутствии, прекратить ДП в связи с полным устранением нарушения и признать Общество как соответствующего условиям членства в Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результаты голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО РОСА, рассмотреть материал дисциплинарного   производства №14(462)/289-2017 о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МИГ» (ОГРН- 1051500515131) в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.5 п.9.15.  ДР А СРО РОСА прекратить дисциплинарное производство №14(462)/289-2017  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МИГ» (ОГРН- 1051500515131) в связи с полным устранением выявленных нарушений и признать его полностью соответствующим условиям членства в Ассоциации.

3. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

1.4. Слушали: Тавитова А.Н., вынесшего на обсуждение материал ДП №16(464)/239-2017  ООО «Ригель+» (ОГРН-1111513001995) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ, ПРЕДУПРЖДЕНИЕ (за нарушение условий членства Ассоциации) сообщив, что нарушения Обществом устранены (укомплектовались двумя специалистами, включенными в НРС и частично погасили задолженность по взносам), в связи, с чем им предложено рассмотреть материал ДП в их отсутствии, прекратить ДП в связи с частичным устранением нарушений, взяв вопрос погашение задолженность на «контроль» и признать Общество как соответствующего условиям членства в Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результаты голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО РОСА, рассмотреть материал дисциплинарного   производства №16(464)/239-2017 о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ригель+» (ОГРН-1111513001995) в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.6 п.9.15.  ДР А СРО РОСА прекратить дисциплинарное производство №16(464)/239-2017  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ригель+» (ОГРН-1111513001995) в связи с частичным устранением выявленных нарушений, поручив Генеральному директору Ассоциации взять не устранённые вопросы на «контроль» и признав его полностью соответствующим условиям членства в Ассоциации.

3. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

По вопросу №2 повестки дня:

О рассмотрение вопроса по применению более строгой
меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО РОСА

2.1. Слушали: Тавитова А.Н., вынесшего на обсуждение материал ДП №19(467)/46-2017 ОАО «СОРССУ» (ОГРН-1021500669882) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ (за нарушение условий членства Ассоциации) сообщив, что нарушение не устранено, в связи, с чем им предложено рассмотреть материал ДП в их отсутствии и вынести более строгую меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации применении меры дисциплинарного воздействия о приостановления, права осуществления строительство объектов капитального строительства либо  исключения из членов Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результаты голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО РОСА, рассмотреть материал дисциплинарного   производства №19(467)/46-2017 о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Открытого акционерного общества «СОРССУ» (ОГРН-1021500669882) в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.3 п.9.15., п.п. «а» и «б» п.7.2.2., п.3.5. и п.п.1 п.5.2. ДР А СРО РОСА за нарушение в виде неустранения в установленный срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в установленные сроки и Предупреждения выйти с рекомендаций к Совету А СРО РОСА о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления, права осуществления строительство объектов капитального строительства либо в виде исключения из членов Ассоциации в отношение Открытого акционерного общества «СОРССУ» (ОГРН-1021500669882).
 3. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

2.2. Слушали: Тавитова А.Н., вынесшего на обсуждение материал ДП №20(468)/234-2017 ООО «Спецмонтаж» (ОГРН-1121513001939) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ (за нарушение условий членства Ассоциации) сообщив, что нарушение не устранено, в связи, с чем им предложено рассмотреть материал ДП в их отсутствии и вынести более строгую меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации применении меры дисциплинарного воздействия о приостановления, права осуществления строительство объектов капитального строительства либо  исключения из членов Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результаты голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО РОСА, рассмотреть материал дисциплинарного   производства №20(468)/234-2017 о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» (ОГРН-1121513001939) в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.3 п.9.15., п.п. «а» и «б» п.7.2.2., п.3.5. и п.п.1 п.5.2. ДР А СРО РОСА за нарушение в виде неустранения в установленный срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в установленные сроки и Предупреждения выйти с рекомендаций к Совету А СРО РОСА о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления, права осуществления строительство объектов капитального строительства либо в виде исключения из членов Ассоциации в отношение Общества с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» (ОГРН-1121513001939).

 3. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

2.3. Слушали: Тавитова А.Н., вынесшего на обсуждение материал ДП №21(469)/102-2017 ООО «Плит-декор» (ОГРН-1141513006271) в отношении которого ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЕ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ (за нарушение условий членства Ассоциации) сообщив, что нарушение не устранено, в связи, с чем им предложено рассмотреть материал ДП в их отсутствии и вынести более строгую меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации применении меры дисциплинарного воздействия о приостановления, права осуществления строительство объектов капитального строительства либо  исключения из членов Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результаты голосования: за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов (п.5.9. Положения о ДК А СРО РОСА).

Решили:

1. В соответствии с п. 9.5. ДР А СРО РОСА, рассмотреть материал дисциплинарного   производства №20(468)/234-2017 о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Плит-декор» (ОГРН-1141513006271)  в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. В соответствие с п.п.3 п.9.15., п.п. «а» и «б» п.7.2.2., п.3.5. и п.п.1 п.5.2. ДР А СРО РОСА за нарушение в виде неустранения в установленный срок выявленных ранее нарушений повлекших применение к виновному лицу в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в установленные сроки и Предупреждения выйти с рекомендаций к Совету А СРО РОСА о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления, права осуществления строительство объектов капитального строительства либо в виде исключения из членов Ассоциации в отношение Общества с ограниченной ответственностью «Плит-декор» (ОГРН-1141513006271).

 3. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Председательствующий

на заседании Дисциплинарной комиссии А СРО РОСА
Председатель Дисциплинарной комиссии А СРО РОСА

А.Л. Харебов
Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии А СРО РОСА
секретарь Дисциплинарной комиссии А СРО РОСА

А.Н. Тавитов
PAGE
5

_253034592.unknown